



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) SES-PRO-2022/11049

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio de sua Pregoeira, designada pela Portaria n. 1112/2021/GBSES publicada em 23/12/2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe cujo **Objeto consiste no "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO ESTADUAL DE ODONTOLOGIA PARA PACIENTES ESPECIAIS - CEOPE"**. Nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI CNPJ: 28.820.255/0001-10						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011, CONFECCIONADA EM DIAMANTES E AÇO INOX, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE	UNI	40	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 98,00
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012, CONFECCIONADA EM DIAMANTES E AÇO INOX, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE	UNI	130	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 318,50
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013, COMPOSIÇÃO: DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	110	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 269,50
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014, COMPOSIÇÃO: DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	270	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 661,50
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014/HL(HASTE LONGA), CONFECCIONADA EM DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE	UNI	269	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 659,05



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

7	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015, COMPOSIÇÃO: DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	280	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 686,00
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016, COMPOSIÇÃO: DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	280	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 686,00
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016/HL (HASTE LONGA), CONFECCIONADA EM DIAMANTES E AÇO INOX, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE	UNI	250	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,46	R\$ 615,00
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1035, COMPOSIÇÃO: DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	40	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,46	R\$ 98,40
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1036, COMPOSIÇÃO: DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	40	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,46	R\$ 98,40
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1036, COMPOSIÇÃO: DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	40	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,46	R\$ 98,40



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

13	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1045, CONFECCIONADA EM DIAMANTES E AÇO INOX, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	190	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,46	R\$ 467,40
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091, CONFECCIONADA EM DIAMANTES E AÇO INOX, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE	UNI	40	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,46	R\$ 98,40
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092, CONFECCIONADA EM DIAMANTES E AÇO INOX, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE	UNI	40	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 98,00
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1093. COMPOSIÇÃO: DIAMANTES E AÇO INOX. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. UNIDADE	UNI	40	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,46	R\$ 98,40
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3082, COMPOSIÇÃO: DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	40	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 98,00
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083, COMPOSIÇÃO: DIAMANTES E AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	40	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,46	R\$ 98,40
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F, CONFECCIONADA EM DIAMANTE E AÇO INOX - BROCA EM FORMA DE CHAMA, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE	UNI	40	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 98,00



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

	FABRICAÇÃO, E VALIDADE COM REGISTRO NO ORGGÃO COMPETENTE. UNIDADE					
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 FF, CONFECCIONADA EM DIAMANTE E AÇO INOX - BROCA EM FORMA DE CHAMA, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE	UNI	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 49,00
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F, DOURADA PARA POLIMENTO DE ERSTAUROÇÃO DE RESINA COMPOSTA - EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES,PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	30	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 73,50
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 4138. BROCA CÔNICA COM EXTREMIDADE ARREDONDA. COMPOSIÇÃO DIAMANTES E AÇO INOX. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. UNIDADE	UNI	50	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,46	R\$ 123,00
25	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO 169L.	UNI	40	KAVO MS: 10064010120	R\$ 4,88	R\$ 195,20
26	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO 170L.	UNI	40	KAVO MS: 10064010120	R\$ 5,21	R\$ 208,40
27	BROCA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO 56.	UNI	50	KAVO Modelo: FG MS: 10064010120	R\$ 9,50	R\$ 475,00
30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE Nº 245. UNIDADE.	UNI	40	KAVO Modelo: FG MS: 10064010120	R\$ 5,22	R\$ 208,80
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, Nº 702 HL (HASTE LONGA).UNIDADE.	UNI	65	KAVO Modelo: FGXL MS: 10064010120	R\$ 7,77	R\$ 505,05



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

34	BROCA DE ZEKRYA, USO ODONTOLÓGICO, CIRÚRGICA, PARA CORTAR OSSO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNI	48	IMPLA Modelo: 25 IZC MS: 81593730003	R\$ 13,61	R\$ 653,28
35	BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA PARA ALTA ROTAÇÃO (AR) Nº 1033. UNIDADE.	UNI	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,46	R\$ 49,20
36	BROCA DIAMANTADA TRONCO CÔNICA INVERTIDA PARA ALTA Nº 1034. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UNI	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,45	R\$ 49,00
37	BROCA ENDOZ, BROCA DE AÇO CARBONO USADA EM ENDODONTIA.	UNI	30	IMPLA Modelo: 25 IEZ MS: 81593730003	R\$ 13,61	R\$ 408,30
38	BROCA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 F, CONFECCIONADA EM DIAMANTE E AÇO INOX, BROCA EM FORMA DE CHAMA, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE	UNI	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	R\$ 2,46	R\$ 49,20
43	BROCA ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO Nº2 CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO.	UNI	30	MAILLEFDENTSP LY MS: 80196880199	R\$ 3,38	R\$ 101,40
44	BROCA ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO Nº3 CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO.	UNI	30	MAILLEFDENTSP LY MS: 80196880199	R\$ 3,38	R\$ 101,40
45	BROCA ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO Nº4 CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO.	UNI	30	MAILLEFDENTSP LY MS: 80196880199	R\$ 3,39	R\$ 101,70
46	BROCA ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO Nº5 CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO.	UNI	30	MAILLEFDENTSP LY MS: 80196880199	R\$ 3,39	R\$ 101,70
47	BROCA ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO Nº6 CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO.	UNI	30	MAILLEFDENTSP LY MS: 80196880199	R\$ 3,38	R\$ 101,40
48	BROCA ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO Nº7 CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO.	UNI	30	MAILLEFDENTSP LY MS: 80196880199	R\$ 3,38	R\$ 101,40
49	BROCA ESFÉRICA PARA CONTRA-ÂNGULO Nº8 CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO.	UNI	30	MAILLEFDENTSP LY MS: 80196880199	R\$ 3,39	R\$ 101,70



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

50	BROCA MAXI CUT USADA EM PEÇA DE MÃO (PEÇA RETA), NÚMERO 1509. PARA CORTE DE METAIS PRECIOSOS, SEMI- PRECIOSOS, METAIS EM CROMO-COBALTO, EM NÍQUEL-CROMO, RESINAS ACRÍLICAS E RESINAS PARA MOLDEIRAS INDIVIDUAIS. CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. UNIDADE.	UNI	26	IMPLA Modelo: IT PERA DMS: 81593730026	R\$ 61,25	R\$ 1.592,50
54	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 2135 - BROCA CÔNICA COM EXTREMIDADE ARREDONDA. UNIDADE	UNI	30	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPI ONMS: 8067692 0015	R\$ 2,45	R\$ 73,50
55	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 2135 F - BROCA CÔNICA COM EXTREMIDADE ARREDONDA. EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE	UNI	30	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPI ONMS: 8067692 0015	R\$ 2,45	R\$ 73,50
56	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 2136 - BROCA CÔNICA COM EXTREMIDADE ARREDONDA. UNIDADE.	UNI	30	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPI ONMS: 8067692 0015	R\$ 2,46	R\$ 73,80
57	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 2200 - BROCA CÔNICA COM EXTREMIDADE EM FORMA DE CHAMA. UNIDADE.	UNI	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPI ONMS: 8067692 0015	R\$ 2,46	R\$ 49,20
58	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 3097 - BROCA CILINDRICA COM EXTREMIDADE PLANA. UNIDADE.	UNI	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPI ONMS: 8067692 0015	R\$ 2,45	R\$ 49,00
59	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118 - BROCA EM FORMA DE CHAMA. UNIDADE.	UNI	110	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPI ONMS: 8067692 0015	R\$ 2,45	R\$ 269,50
60	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 3168 - BROCA EM FORMA DE CHAMA. UNIDADE.	UNI	100	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPI ONMS: 8067692	R\$ 2,46	R\$ 246,00



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

				0015		
61	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195, DOURADA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA. UNIDADE.	UNI	20	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPI ONMS: 8067692 0015	R\$ 2,45	R\$ 49,00
63	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. FOTOPOLIMERIZÁVEL. PROTETOR PULPAR, RADIOPACO E FORRADOR DENTINÁRIO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES PROFUNDAS. EMBALAGEM UNITÁRIA EM SERINGA CONTENDO 2 GRAMAS DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. SERINGA.	UNI	160	BIODINAMICA Modelo: BIOCAL MS: 1029855 0061	R\$ 23,26	R\$ 3.721,60
66	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COR A3 - COMPOSIÇÃO DE VIDRO DE SILICATO DE FLÚOR - ALUMÍNIO, PÓ COM 9G E LÍQUIDO COM 8ML, VALIDADE DE 3 ANOS.	UNI	70	FGM Modelo: MAXXIO N (R) MS: 8017231 0004	R\$ 37,40	R\$ 2.618,00
67	CORRENTE DE METAL PARA BABADOR DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL (JACARÉZINHO). EMBALAGEM UNITÁRIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNI	88	IMPLA Modelo: IPEN JAC MS: 8198663 0001	R\$ 5,50	R\$ 484,00
70	CIMENTO ENDODONTICO CONTENDO 1 BISNAGA DE 12 GRAMAS DE BASE E OUTRA BISNAGA DE 18 GRAMAS DE CATALIZADOR. APROXIMADAMENTE 20% ÓXIDO DE CÁLCIO, COM BAIXA EXPANSÃO VOLUMÉTRICA E BAIXA SOLUBILIDADE NOSTECIDOS.	KIT	31	KERR Modelo: SEALAPE XMS: 1006401 0238	R\$ 164,04	R\$ 5.085,24
71	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. EMBALAGEM EM KIT, CONTENDO POTE/PÓ: 40 GRAMAS E VIDRO: 15 ML. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGADURAÇÃO (PROVISÓRIAS) E FORRAMENTO (SELAMENTO) DE PREPAROS CAVITÁRIOS DE GRANDE EXTENSÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM KIT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE,	KIT	130	BIODINAMICA Modelo: INTERIMMS: 10298550041	R\$ 20,64	R\$ 2.683,20



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

	NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. KIT.					
72	CIMENTO RESINOSO DUAL, COM FLUOR, CONTENDO: 1 SERINGA DE BASE E 1 SERINGA DE CATALIZADOR COM 2,5 G CADA, KIT CONTENDO 2 SERINGAS. KIT.	KIT	36	BIODINAMICA Modelo: MASTER CEMENT MS: 10298550114	R\$ 63,05	R\$ 2.269,80
73	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PURO P.A, VIDRO CONTENDO 10 G.UNIDADE.	UNI	50	BIODINAMICA Modelo: REF 7555 MS: 10298550086	R\$ 6,00	R\$ 300,00
74	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, PARA CONDICIONAMENTO DE ESMALTE, USO ODONTOLÓGICO, SERINGA COM 2,5 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE.	UNI	362	IMPLA MS: 80676929007	R\$ 1,42	R\$ 514,04
75	ADESIVO 2.1 REFIL FRASCO COM 4ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNI	272	BIODINAMICA Modelo: MASTER BOND MS: 10298550091	R\$ 11,36	R\$ 3.089,92
77	APLICADOR MICROBUSH - APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA: REGULAR (MICROBUSH) PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	60	FGM Modelo: CAVIBRUSHMS: 80172310005	R\$ 10,87	R\$ 652,20
78	CUNHA ANATÔMICA INTERDENTAL, COLORIDA. PACOTE COM 100 UNIDADES. PACOTE.	PAC	94	IMPLA Modelo: ICANA MS: 81986630008	R\$ 10,00	R\$ 940,00
87	ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: METACRILATO, ASPECTO FÍSICO: RESINA TIXOTRÓPICA, TIPO USO: BARREIRA GENGIVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO: SERINGA C, 2 - 2,5 G	UNI	24	BIODINAMICA Modelo: BIODAM MS: 10298550101	R\$ 10,77	R\$ 258,48
95	PAPEL CARBONO DENTAL, PARA USO ODONTOLÓGICO, DIMENSÕES 25 X 110 MM, NA COR PRETA, PARA DEFINIR A MORDIDA E A ARTICULAÇÃO. APRESENTAÇÃO: BLOCO COM 12 FOLHAS	BLO	130	IMPLA MS: 81986630012	R\$ 3,22	R\$ 418,60



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

98	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA AC I E II- CONTÉM 2SERINGAS COM 4G CADA, SENDO UMA PARA ACABAMENTO INICIAL E OUTRA PARA PRÉ POLIMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNI	44	FGM Modelo: DIAMOND AC I II MS: 80172310003	R\$ 27,46	R\$ 1.208,24
110	TIRA DE LIXA DE PAPEL - LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL.CAIXA COM 150 LIXAS TAMANHO DE 4MMX170MM. UNIDADE.	UNI	110	IMPLA Modelo: ITLP MS: 81986630005	R\$ 7,36	R\$ 809,60
112	TIRAS DE LIXA DE AÇO PACOTE COM 12 UND TAMANHO DE4MMX6MM	UNI	30	IMPLA MS: 81986630005	R\$ 6,34	R\$ 190,20
113	VERNIZ FLUORETADO - FRASCO CONTENDO 10 ML. PRODUTO DEVERÁ CONTER O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DASAÚDE. UNIDADE.	UNI	20	FGM Modelo: DUOFLUORID XII MS: 80172310027	R\$ 28,40	R\$ 568,00
116	CERA ROSA Nº7 CX COM 225 GRAMAS ,PLACAS MACIAS E FLEXÍVEIS,VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. CAIXA.	CAI	10	DENTARIA BRASIL Modelo: CERAS IDEAL MS: 81941860005	R\$ 23,39	R\$ 233,90
117	CERA UTILIDADE, CAIXA COM 225 GRAMAS, PLACAS MACIAS E FLEXÍVEIS, VALIDADE DE 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. CAIXA.	CAI	6	DENTARIA BRASIL Modelo: CERAS IDEAL MS: 81941860005	R\$ 23,39	R\$ 140,34
122	RESINA ACRÍLICA COR 62 - FRASCO COM 78 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	FRA	3	DENTARIA BRASIL MS: 81941860002	R\$ 33,57	R\$ 100,71
125	RESINA ACRÍLICA, COR 69, FRASCO COM 78 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	FRA	3	DENTARIA BRASIL MS: 81941860003	R\$ 33,57	R\$ 100,71
127	RESINA ACRÍLICA, PÓ ROSA, FRASCO COM 220 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	FRA	3	DENTARIA BRASIL Modelo: IDEAL FAST MS: 81941860003	R\$ 48,23	R\$ 144,69



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

EMPRESA VENCEDORA: DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA CNPJ: 44.223.526/0001-06						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	BROCA CIRÚRGICA 25MM (ALTA ROTAÇÃO) Nº 702: BROCA DE METAL PARA ALTA ROTAÇÃO. UNIDADE	UND	75	KAVO	R\$ 8,47	R\$ 635,25
29	BROCA CIRÚRGICA 25MM (ALTA ROTAÇÃO) Nº 703. UNIDADE	UND	65	KAVO	R\$ 8,48	R\$ 551,20
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, Nº 701 HL (HASTE LONGA). UNIDADE	UND	65	KAVO	R\$ 8,72	R\$ 566,80
62	CIMENTO CIRÚRGICO, REVESTIMENTO PERIODONTAL EMCIRURGIA CONTENDO 1 TUBO BASE DE 90G E 1 TUBOCATALIZADOR DE 90G. UNIDADE	UN	12	132,97	R\$ 132,97	R\$ 1.595,64
64	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAÇÃO COM REFORÇO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. KIT CONTENDO, 5 GR. PÓ SILICATO DE FLÚOR-ALUMÍNIO 5,5 ML LÍQUIDO ÁCIDO A BASE ÁCIDO POLIALQUENÓICO	KIT	45	SDI	R\$ 149,98	R\$ 6.749,10
76	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, PRESA REGULAR, POTE COM 50 CÁPSULAS, COM 2 PORÇÕES CADA CÁPSULA.	POTE	135	SDI	R\$ 170,28	R\$ 22.987,80
79	CUNHAS REFLEXIVAS SORTIDAS – COMPOSIÇÃO: CLORETO DE POLIVINILA. NÃO NECESSITA DE RECORTES. CONFORMAÇÃO ANATÔMICA DE FORMA A NÃO LESAR A PAPILA GENGIVAL E QUE GARANTE UM BOM TRAVAMENTO. APRESENTAM-SE EM DOIS TAMANHOS DIFERENTES. APRESENTAÇÃO: CUNHAS REFLEXIVAS. MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. 20 UNIDADES SORTIDAS.	PAC	37	TDV	R\$ 26,87	R\$ 994,19
80	DISCO DE ACABAMENTO DE RESINA (1/2 POLEGADA), CAIXA COM 50 DISCOS: 5 DISCOS GROSSOS; 15 DISCOS MÉDIOS; 15 DISCOS FINOS E 15 DISCOS SUPERFINOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.	CX	100	TDV	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
81	DISCO DE ACABAMENTO DE RESINA (3/4 POLEGADA), CAIXA COM 50 DISCOS: 5 DISCOS GROSSOS; 15 DISCOS MÉDIOS; 15 DISCOS FINOS E 15 DISCOS SUPERFINOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.	CX	20	TDV	R\$ 49,00	R\$ 980,00
91	KIT DE PONTAS DE SILICONE PARA ACABAMENTO DE RESINA, SISTEMA DE ACABAMENTO COMPOSTO POR 07 (SETE) PONTAS SORTIDAS.	KIT	50	TDV	R\$ 49,98	R\$ 2.499,00



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

96	CARBONO OCLUSAL CAIXA COM 280 FOLHAS COR PRETO E VERMELHO, EMBALAGEM UNITÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA.	CX	52	ANGELUS	146,25	7.605,00
----	---	----	----	---------	--------	----------

EMPRESA VENCEDORA: MV REPRESENTAÇÕES – VITÓRIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA ME
CNPJ: 33.992.679/0001-00

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	BROCA MAXI CUT USADA EM PEÇA DE MÃO (PEÇA RETA), NÚMERO 1530. PARA CORTE DE METAIS PRECIOSOS, SEMIPRECIOSOS, METAIS EM CROMO-COBALTO, EM NÍQUEL CROMO, RESINAS ACRÍLICAS E RESINAS PARA MOLDEIRAS INDIVIDUAIS. CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. UNIDADE.	UN	26	DHPRO	R\$ 90,00	R\$ 2.340,00
52	BROCA MAXI CUT USADA EM PEÇA DE MÃO (PEÇA RETA), NÚMERO 1590. PARA CORTES DE METAIS PRECIOSOS, SEMIPRECIOSOS, METAIS EM CROMO-COBALTO, EM NÍQUELCROMO, RESINAS ACRÍLICAS E RESINAS PARA MOLDEIRAS INDIVIDUAIS. CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. UNIDADE	UN	26	DHPRO	R\$ 90,00	R\$ 2.340,00
65	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COM REFORÇO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR PED. KIT CONTENDO, 5 GR. PÓ SILICATO DE FLÚOR-ALUMÍNIO COR A2, 2,5 LÍQUIDO ÁCIDO POLICARBOXILICO2-HIDROXIETILMETACRILATO E ÁGUA, 2ML.GLASER BISGMA ETEGDMA, 2ML.PRIME2-HIDROXIETILMETACRILATO E ETANOL	KIT	45	VITROFILL LC KIT	R\$ 420,00	R\$ 18.900,00
88	KIT COM 07 BROCAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO RESINA COMPOSTA. CONTENDO	KIT	31	FAVA	R\$ 74,46	R\$ 2.308,26



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

	BROCAS: 1190F, 1190FF, 2135F, 3118F, 3168FF, 3195F, 3195FF. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.KIT					
99	PINO DE FIBRA DE VIDRO COMPOSTO DE PINOS E BROCAS COM 3 TAMANHOS DIFERENTES E PINOS ACESSÓRIOS (KIT), EMBALADOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. KIT	KIT	12	AF DO BRASIL	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
100	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES - COR B 3. EMBALAGEM UNITÁRIA (INDIVIDUAL) CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA (NOME DO FABRICANTE), NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. SERINGA COM 4 GRAMAS PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS/ COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, E ZIRCÔNIA/SÍLICA (REPRESENTANDO 71% EM VOLUME; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO DE 40 SEGUNDOS. SERINGA	UN	10	MASTERFILL	R\$ 32,15	R\$ 321,50
101	RESINA COMPOSTA HÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÕES ANTERIORES E POSTERIORES - COR C 2. EMBALAGEM UNITÁRIA (INDIVIDUAL) CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: INFORMAÇÕES, PROCEDÊNCIA (NOME DO FABRICANTE), NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. SERINGA COM 4 GRAMAS PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COM TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS/ COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, E ZIRCÔNIA/SÍLICA (REPRESENTANDO 71% EM VOLUME; TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO DE 40 SEGUNDOS. SERINGA	UN	32	MASTERFILL	R\$ 32,53	R\$ 1.040,96
102	RESINA COMPOSTA MICROPARTICULADA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES; TUBO COM 4G, COR A2. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA	UN	32	MASTERFILL	R\$ 15,31	R\$ 489,92



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

103	RESINA COMPOSTA MICROPARTICULADA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA RESTAURAÇÃO EM DENTES ANTERIORES; TUBO COM 4G COR A3.	UN	32	MASTERFILL	R\$ 15,31	R\$ 489,92
104	RESINA COR A 3,5, RESINA COM TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS, TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO DE 40 SEGUNDOS, TUBO COM 4 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA E ZIRCÔNIA/SÍLICA (REPRESENTANDO 71% EM VOLUME). UNIDADE	UN	80	MASTERFILL	R\$ 33,07	R\$ 2.645,60
105	RESINA COR A1 - RESINA COM TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS, TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO DE 40 SEGUNDOS, TUBO COM 4 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA E ZIRCÔNIA/SÍLICA (REPRESENTANDO 71% EM VOLUME). UNIDADE	UN	48	MASTERFILL	R\$ 33,07	R\$ 1.587,36
106	RESINA COR A2 - RESINA COM TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS, TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO DE 40 SEGUNDOS, TUBO COM 4 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA E ZIRCÔNIA/SÍLICA (REPRESENTANDO 71% EM VOLUME). UNIDADE	UN	48	MASTERFILL	R\$ 34,21	R\$ 1.642,08
107	RESINA COR A3 - RESINA COM TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICRÔMETROS, TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO DE 40 SEGUNDOS, TUBO COM 4 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA E ZIRCÔNIA/SÍLICA (REPRESENTANDO 71% EM VOLUME). UNIDADE	UN	150	MASTERFILL	R\$ 33,07	R\$ 4.960,50

EMPRESA VENCEDORA: DENTAL MARIA LTDA CNPJ: 09.222.369/0001-13						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	BROCA CARBIDE FG PRIMA 329 ANGELUS OFERECEMOS COMO OPCA BROCA CARBIDE DE CARBETO DE TUNGSTENIO SEM PONTO DE SOLDAGEM FORMATO PERA, 329, 19MM, ALTA ROTACAO FG; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL.	UN	50	PRIMA ANGELUS	R\$ 4,90	R\$ 245,00
23	BROCA CARBIDE FG PRIMA 330 ANGELUS OFERECEMOS OPCA BROCA CARBIDE DE CARBETO DE TUNGSTENIO SEM PONTO DE SOLDAGEM FORMATO PERA, 330, 19MM, ALTA ROTACAO FG; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL	UN	30	PRIMA ANGELUS	R\$ 4,90	R\$ 147,00



Governo do Estado de Mato Grosso
SES – Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

53	BROCA DIAMA FG MIC 1047 MICRODONT BROCA DIAMANTADA 1047, TRONCO-CONICA INVERTIDA	UN	260	CHAMPION	R\$ 2,48	R\$ 644,80
109	RESINA FOTO Z100 4G UD 3M RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, RADIOPACA.C/4G COR UD ZIRCONICA/SILICA 84,5% PESO 66% VOLUME (BIS-GMA/TEGMA) VALIDADE 36 MESES	PC	38	3M DO BRASIL Z100	R\$ 33,15	R\$ 1.259,70
114	ALGI 454G ALGI GEL DUSTLESS MAQUIRA ALGINATO TIPO II PRESA NORMAL COM CLORHEXIDINA DUSTLESS, PRODUTO LIVRE DE POEIRA CONSISTÊNCIA TIXOTRÓPICA AGRADAVEL SABOR DE TUTTI-FRUTTI; MONOCROMATICO MUDA DE COR 1 VEZ ALTA FIDELIDADE DE COPIA; COMPOSICAO: DIATOMITA, ALGINATO DE POTASSIO, SULFATO DE CALCIO, OXIDO DE MAGNESIO, PIROFOSFATO DE SODIO, FLUORTITANATO DE POTASSIO, POLIETILENOGLICOL, CLOREXIDINA E AROMATIZANTE CUMPRE A ESPECIFICACAO 18 DA ADA REFERENCIA 0101038002 EMBALAGEM COM 454G	UN	5	ALGI GEL 454 G MAQUIRA	R\$ 33,43	R\$167,15

ITENS FRACASSADOS: 40, 41, 42, 68, 69, 82, 83, 84, 85, 89, 90, 92, 93, 94, 108, 111, 113, 115, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 126 e 128.

ITENS DESERTOS: 04, 08, 31, 39, 86 e 97.

Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2022.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial SES/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições **HOMOLOGA** o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 084/2022, Processo Administrativo (SIGADOC) n. SES-PRO-20228/11049, cujo objeto consiste no “**REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO ESTADUAL DE ODONTOLOGIA PARA PACIENTES ESPECIAIS - CEOPE**”, conforme especificações, detalhamentos e condições constantes no edital e seus anexos, para atender demanda da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”.

Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2022.

KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA
Secretária de Estado de Saúde